Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Mauricio Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência
seja registrado perante os anais da Câmara Municipal de Vitória a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS

para João Paulo Affonso de Oliveira, em reconhecimento a dedicação e compromisso com a
saúde da população de Vitória.

O Sr. João Paulo, empresário e farmacêutico há 20 anos, construiu uma trajetória marcada
por ética, dedicação e compromisso com a saúde da população de Vitória. Fundador da Active
Pharma, referência em farmácia de manipulação em Jardim Camburi, contribui diretamente
para o bem-estar e saúde de milhares de pessoas.

Atuação comprometida com atendimento humanizado, orientação profissional e cuidado
personalizado. Ao longo dos anos, tem sido peça fundamental no fortalecimento da saúde
local, prestando serviços com excelência e responsabilidade. Seu legado é sinônimo de
confiança, conhecimento e serviço à vida.

Assim, solicita-se a Vossa Excelência que, após a devida aprovação desta Moção de Aplausos
e Congratulações no respeitável Plenário, seja formalizado o reconhecimento por parte desta
Casa Legislativa, conforme estabelece o regimento interno.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Vitória, 11 de junho de 2025.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310030003800370034003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 11/06/2025 17:52

Checksum: 98EA315A96EDAED39C629D4CECCAB610365923CD472ACEDBE7C8A842FAA672B1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.